
1 

 

DOHODA ZAKLADATELŮ SPOLKU 
 

 
 Níže uvedeného dne, měsíce a roku se dále uvedení zakladatelé Spolku pro Křivánky 

shodli podle ustanovení § 218 zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „zákon“) na obsahu stanov 

tohoto spolku takto: 

 

 

S T A N O V Y 

 

Spolku pro Křivánky 

 
 

 

Článek I 

Název a sídlo spolku 

 

1. Název spolku:  Spolek pro Křivánky, z.s. (dále jen „spolek“) 

 

2. Sídlo: Horynova 722/3, Brno – Bosonohy, 642 00 

 

 

 

Článek II 

Právní postavení spolku 

 

1. Spolek je samosprávnou právnickou osobou mající právní osobnost od svého vzniku 

do svého zániku. Spolek vzniká dnem zápisu do veřejného rejstříku. Spolek zaniká 

dnem výmazu z veřejného rejstříku. 

 

2. Spolek je založen ve společném zájmu alespoň tří jeho členů k jeho naplňování. Nikdo 

není nucen k účasti ve spolku a nikomu není bráněno z něho vystoupit. 

 

3. Žádný z členů spolku neručí za jeho dluhy. 

 

 

Článek III 

Účel spolku 

 

1. Spolek je založen za účelem ochrany zájmů členů spolku co do jejich sousedského 

soužití ve stejné lokalitě a k ochraně zájmů členů vůči jiným fyzickým a právnickým 

osobám, jakož i orgánům státní správy pokud jde o jejich případné zásahy do kvality a 

úrovně bydlení a souladu činností takových osob s právním řádem ČR, zejména pak:     

 

- tvorba prostředí bezpečného z hlediska dopravy, pěší dopravy a cyklistické dopravy;  

- ochrana veřejného zdraví; 

- ochrana přírody a krajiny,  

- ochrana životního prostředí;  



2 

 

- podpora a rozvoj kulturního, občanského a spolkového života 

 

Při své činnosti spolek dosahuje cílů vymezených výše zejména: 

 

- aktivní účastí při projednávání územních studií, koncepcí územních plánů a 

územních plánů 

- připomínkování územních studií, koncepcí územních plánů a územních plánů, jakož i 

- podávání námitek do územních studií, koncepcí územních plánů a územních plánů, 

účast ve stavebním řízení 

- kooperace s jinými spolky majícími stejné nebo podobné cíle 

- soustřeďování a poskytování informací (uvnitř spolku i vně); 

- organizování občanských kampaní a petičních akcí v souladu s cíli spolku;  

- účast při jednáních a řízeních s volenými i správními orgány; 

- osvětová činnost 

- pořádání kulturních a společenských akcí. 

 

2. Podnikání nebo jiná výdělečná činnost se jako hlavní činnost spolku zakazuje. 

 

 

 

Článek IV 

Práva a povinnosti členů vůči spolku 

 

1. Členem spolku mohou být fyzické osoby starší 18 let a právnické osoby, které 

souhlasí se stanovami a účelem spolku a současně jsou vlastníky nemovité věci 

s poštovní adresou na ulicích Křivánky, Sojkova, Horynova, Skalní, K Berce, nebo 

v některé z takových nemovitých věcí mají sídlo právnické osoby, nebo místo 

podnikání, nebo zde mají umístěný závod, či jinou provozovnu. 

 

2. O přijetí za člena spolku rozhoduje na základě písemné přihlášky členská schůze 

spolku; to neplatí u zakladatelů spolku uzavírajících tuto dohodu. 

 

3. Členství vzniká dnem přijetí za člena spolku; to neplatí u zakladatelů spolku 

uzavírajících tuto dohodu, jejichž členství vzniká se vznikem spolku. Dokladem 

členství ve spolku je potvrzení o členství vydané předsedou výboru spolku, který je 

rozhodnutím členské schůze o přijetí za člena spolku vázán. 

 

4. Člen spolku je povinen uhradit spolku řádně a včas roční příspěvek ve výši, splatnosti 

a způsobem stanoveným rozhodnutím předsedy výboru spolku. O výši, splatnosti a 

způsobu úhrady ročního členského příspěvku rozhodne členská schůze spolku 

nejpozději vždy do 30. 11. předcházejícího kalendářního roku a toto rozhodnutí 

zveřejní spolek na svých webových stránkách. O výši, splatnosti a způsobu úhrady 

členského příspěvku pro dosud neuplynulou část kalendářního roku 2016 rozhodne 

členská schůze spolku nejpozději do 30. 6. 2016 a toto rozhodnutí zveřejní spolek na 

svých webových stránkách.  

 

5. Členství ve spolku zaniká vystoupením, vyloučením nebo nezaplacením členského 

příspěvku, smrtí, zánikem právnické osoby.  

 



3 

 

6. Vystoupení ze spolku musí být jeho členem učiněno písemně a doručeno spolku. 

Okamžikem doručení vystoupení spolku členství ve spolku zaniká. O vyloučení člena 

ze spolku rozhoduje předseda spolku. V případě, že člen nezaplatí řádně a včas 

členský příspěvek ani do 30 dnů po jeho splatnosti, členství člena ve spolku zaniká 

marným uplynutím této třicetidenní lhůty. Je-li člen ze spolku vyloučen rozhodnutím 

předsedy spolku, může do 15 dnů od doručení takového rozhodnutí v písemné formě 

navrhnout, aby rozhodnutí o jeho vyloučení přezkoumala členská schůze spolku. Ve 

věcech přezkoumání rozhodnutí předsedy spolku o vyloučení člena ze spolku 

rozhoduje členská schůze 2/3 většinou hlasů všech členů.  

 

7. Vyloučit lze člena, jen pokud člen porušuje stanovy spolku, ztěžuje činnost spolku, 

nebo působí proti jeho účelu. Vyloučit lze člena také proto, že jeho zájmy se ukáží být 

v rozporu s účelem spolku, nebo proto, že ztratí bezúhonnost. 

 

8. Člen spolku je oprávněn podílet se na hlavní činnosti spolku, účastnit se osobně 

členské schůze, být volen do orgánů spolku a na členské schůzi hlasovat o všech 

záležitostech spolku. Mimo práva uvedená ve stanovách spolku náleží každému 

členovi spolku práva uvedená v zákoně.  

 

9. Člen spolku je povinen dodržovat stanovy spolku, nejednat sám, ani prostřednictvím 

jiného, proti zájmům spolku, řádně a včas platit členské příspěvky a chránit majetek a 

dobré jméno spolku. 

 

 

Článek V 

Orgány spolku 

 

1. Orgány spolu jsou členská schůze a výbor spolku. 

 

2. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. Do působnosti členské schůze náleží 

otázky uvedené v ustanovení § 247 odst. 1 zákona. 

 

3. Členskou schůzi svolává k zasedání předseda spolku nejméně jedenkrát do roka tak, 

aby se konala nejpozději do 30. června každého kalendářního roku; a neučiní-li tak, 

může svolat členskou schůzi kterýkoliv člen spolku. Z pozvánky musí být zřejmé 

místo, čas a pořad zasedání.  

 

Členská schůze je schopna usnášet se, je-li přítomna většina členů spolku. Usnesení 

přijímá členská schůze většinou hlasů členů přítomných v době usnášení, není-li 

těmito stanovami vyžadován anebo zákonem předepsán vyšší počet hlasů. K přijetí 

rozhodnutí o změně stanov je třeba 2/3 většiny hlasů všech členů spolku. 

 

Každý člen má jeden hlas. Zasedání členské schůze zahajuje a řídí předseda spolku a 

není-li přítomen, pak předseda členské schůze zvolený nadpoloviční většinou 

přítomných členů spolku.  

 

Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při jeho ohlášení, lze rozhodnout 

za účasti a se souhlasem všech členů spolku oprávněných o ní hlasovat. Každý člen 

spolku může navrhnout soudu, aby rozhodl o neplatnosti rozhodnutí členské schůze 

pro jeho rozpor se zákonem nebo se stanovami, a to ve lhůtě do 3 měsíců ode dne, kdy 



4 

 

se o rozhodnutí dozvěděl nebo dozvědět mohl, nejpozději však do 1 roku od přijetí 

rozhodnutí.  

 

4. Statutárním orgánem spolku je výbor spolku. Výbor je tříčlenný a zahrnuje předsedu 

výboru, místopředsedu výboru a člena výboru, kdy do těchto funkcí je ustanovuje 

členská schůze. K volbě je zapotřebí nadpoloviční většiny přítomných členů na 

členské schůzi. Výbor je kolektivním orgánem. Funkční období výboru je pětileté. 

V působnosti výboru spolku jsou všechny otázky, které tyto stanovy nebo zákon 

nesvěřují členské schůzi. Povede-li spolek seznam svých členů, tento zpřístupněn 

nebude. Každý člen má však právo na to, aby obdržel na svou žádost od spolku na své 

náklady výpis ze seznamu členů obsahující údaje uvedené v § 236 odst. 2 zákona. 

K jednání za spolek je oprávněn každý z členů výboru spolku samostatně  

 

5.  Kontrolní komise se nezřizuje. 

 

6. Rozhodčí komise se nezřizuje. 

 

 

Článek VI 

Zrušení spolku 

 

1. Spolek se zrušuje s likvidací v případech uvedených v ustanovení § 268 zákona. Při 

zrušení spolku s likvidací se provede likvidace. Pro likvidaci platí pravidla uvedená ve 

zvláštních ustanoveních § 269 až § 273 zákona a dále obecná ustanovení § 187 až § 

209 zákona o likvidaci právnických osob, přičemž platí, že obecná ustanovení se 

použijí tehdy, není-li jiné úpravy ve zvláštních ustanoveních. 

 

2. Spolek může uzavřít smlouvu o fúzi jako smlouvu o sloučení spolků nebo jako 

smlouvu o splynutí spolků s jiným spolkem či jinými spolky. Při rozdělení spolku 

sloučením uzavírají zúčastněné spolky smlouvu o rozdělení. Při rozdělení spolku se 

založením nových spolků vyhotoví rozdělovaný spolek projekt rozdělení. V ostatním 

platí ustanovení § 274 a násl. zákona.  

 

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na těchto stanovách se níže uvedeného dne, měsíce a roku shodli zakladatelé spolku 

Tamara Jiranová Ottichová, nar. 30.8.1977, bytem Horynova 722/3, Brno, 64200, dále 

Jiří Výplach, nar. 3.3.1951 , bytem Křivánky 41/579, Brno, 642 00, dále Alois 

Mitrenga, nar. 29.2.1960 , bytem  Křivánky18,  Brno, 642 00 na důkaz čehož připojují 

své vlastnoruční podpisy.. 

 

2. Prvním předsedou výboru spolku je určena dohodou všech zakladatelů podle článku 

V, odst. 4 stanov spolku Tamara Jiranová Ottichová, nar. 30.8.1977, bytem Horynova 

722/3, Brno, 64200, místopředsedou Ing. Alois Mitrenga, nar. 29.2.1960, bytem 

Křivánky 18 a členem výboru spolku Jiří Výplach, nar. 3.3.1951, bytem Křivánky 41. 

  

3. Návrh na zápis spolku do veřejného rejstříku podají zakladatelé společně.  

 



5 

 

 

 

V Brně dne …………………. 

 

 

zakladatelé Spolku pro Křivánky: 

 

 

 

 

 

__________________________   __________________________ 

            Tamara Jiranová Ottichová    Jiří Výplach 

 

 

 

 

__________________________ 

Alois Mitrenga 

 


